
COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell'Umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
Email: connineinalfa@yahoo.it - P er: ( orounenialfa@pec.it 

C.F. 81001030832

ORDINANZA SINDACALE N. /2021

Oggetto: Interdizione accesso Chiesetta- cimitero in loc. “Capo” del Comune di Malfa.

IL  S I N D A C O

• Visto che la Chiesetta-cimitero sita in loc. “Capo” del Comune di Malfa, distinta in Catasto al Foglio di Mappa 
n. 5 part. “A”, è stata interessata da crolli parziali della facciata;

• Preso atto di quanto sopra;
• Rilevato, lo stato di emergenza che costituisce pericolo di incolumità pubblica e privata;
• Ritenuto che la libera iniziativa, dei privati può essere ristretta per motivi gravi di interesse generale e dato atto 

che l’esigenza di tutelare l’incolumità pubblica costituisce interesse generale da soddisfare iti via prioritaria;
• Ritenuto di dover intervenire, con tutta l ’urgenza del caso, a tutela della vita;

O R D I N A

1. L ’interdizione dell’accesso alla Chiesetta-cimitero sita in loc. “Capo” del Comune di Malfa (part. A del Fg. 5);
2. Che il presente divieto sia osservato sino a quando non v e n i meno lo stato di emergenza predetto;
3. Venga posta la segnaletica necessaria al presente atto.

A V V E R T E

Che l ’inosservanza della presente Ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del codice Penale.

• L ’invio della presente all’Ufficio di Polizia Municipale incaricata di fare osservare la presente Ordinanza.

• Il messo comunale, curerà la diffusione mediante l’affissione nei locali pubblici e in posti visibili al pubblico, 
all’albo e sul sito httns://www.comune.malfa.me.it/.

R E N D E  N O T O

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Reg.le della Sicilia ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n°1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199.

Dalla Residenza Municipale, addì 29/10/2021

mailto:connineinalfa@yahoo.it
mailto:orounenialfa@pec.it
http://www.comune.malfa.me.it/

